
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/15158
Del : 06/12/2012
Esecutivo da: 06/12/2012
Proponenti : Ufficio Gestione dei canali di 

comunicazione
Ufficio di Gabinetto

OGGETTO: 

Press-tour cantiere alta velocità

     

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 in data 15 maggio 2012 il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 84/24,  ha approvato il piano 

delle alienazioni e valorizzazioni di cui all'art. 58 del D.L. 112/2008,il bilancio annuale di previsione 
2012, il bilancio triennale 2012-2014, la relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di  
legge;

 con Delibera di Giunta n. 285/472 del 2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012;

Visto l’Accordo per l’Aggiornamento delle opere relative al Nodo Ferroviario AV di Firenze, firmato il 3 agosto 
2011 da Rete Ferroviaria Italiana spa, Regione Toscana, Provincia di Firenze, Comune di Firenze nel quale 
le  parti  hanno  concordato  all’art.  8  di  accompagnare  la  realizzazione  dell’opera  con  una  capillare  e 
continuativa attività di informazione e comunicazione per tutta la durata dei lavori;

Vista  la  Deliberazione di  Giunta  Comunale n.  591 del  29 dicembre 2011 con la  quale  si  è  costituito  il  
Comitato di Garanzia per l’informazione e la comunicazione del Nodo Alta Velocità di Firenze con il compito  
di definire, porre in opera, monitorare e aggiornare il relativo piano;

Preso  atto  che  la  stessa  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  591  del  29  dicembre  2011  mette  a 
disposizione  del  Comitato  una  sede  presso  il  Comune  di  Firenze,  presso  l’Ufficio  Gestione  Canali  di  
Comunicazione,  e  prevede  che  il  Comitato  autodetermini  il  proprio  funzionamento,  coordinandosi  con 
l’Ufficio Gestione Canali di Comunicazione, che avrà il compito di concretizzare il Piano di informazione e 
comunicazione impegnando le risorse attribuite da RFI in base al suddetto Accordo del 3 agosto 2011;

Visto  il  Piano  generale  di  informazione  e  comunicazione  predisposto  dal  Comitato  di  Garanzia  per 
l'informazione e la comunicazione del nodo AV di Firenze e inviato in data 13 marzo 2012 (prot. 34719) a  
RFI, in base al citato art. 8 dell’Accordo per l’Aggiornamento delle opere relative al Nodo Ferroviario AV di  
Firenze, firmato il 3 agosto 2011 da Rete Ferroviaria Italiana spa, Regione Toscana, Provincia di Firenze e 
Comune di Firenze;

 pag. 1



Dato che il Comitato di Garanzia ritiene necessario organizzare un press tour per il giorno 11 dicembre 2012 
dalle ore 10 alle ore 12.30 circa presso i cantieri alta velocità di via Circondaria, nell’area ex  
sede della Centrale del Latte, riservato ai giornalisti al fine di presentare il progetto del passante 
alta  velocità  nodo  di  Firenze  e  illustrare  lo  stato  di  avanzamento  dei  lavori   relativi  al 
sottoattraversamento urbano e la stazione alta velocità di Firenze;

Evidenziata pertanto l’esigenza di:
 noleggiare un bus con autista per una visita guidata all’interno del cantiere alta velocità;
 fornitura di un servizio di materiali  audiovisivi  per le modalità di presentazione del progetto alta  

velocità e sui lavori per il sottoattraversamento urbano e la stazione alta velocità;
 allestimento di un piccolo coffee-break;

Visti i preventivi, allegati quali parti integranti al presente provvedimento, di:
 Expomeeting pervenuto dalla Direzione Servizi Tecnici che ha rilasciato parere di congruità, per la 

fornitura di servizi tecnici audiovisivi per la spesa di € 250,00 oltre iva al 21%;
 Li-nea s.p.a. per noleggio con austista di bus per una spesa di € 180,00 iva compresa;
 GERIST Ricevimenti srl, che a seguito di indagine di mercato è risultato il prezzo economicamente 

più basso, per la fornitura di servizio open bar per una spesa di €. 293,00 oltre iva al 10%;

Visto il D. Lgs. n.267 del 18/08/2000 Testo Unico degli Enti Locali;

Visti  gli  art.  7.  e  10.3  del  Regolamento per  le  spese in  economia approvato con Delibera di  Consiglio 
Comunale n. 326/45 del 5 maggio 2003 e successive modifiche ed integrazioni, e l’allegato 1) lettere l., q., e  
r.;

Visto il Regolamento di Organizzazione;

Visti gli artt. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per i motivi  espressi in narrativa

1. di affidare per il press-tour al cantiere alta velocità di Firenze alle seguenti aziende le prestazioni 
sotto indicate:

- noleggio bus con autista a Li-nea s.pa.  via Isaac Newton, 45-47-49, Scandicci, (cod. ben.15325) per 
un compenso totale di €. 180,00.= iva compresa;

- servizio  di  open bar a Gerist  Ricevimenti  srl,  p.zza Artom, 12,  Firenze (cod.  ben.  4185) per un 
compenso totale di €. 322,30.= iva compresa

- servizi  tecnici  audiovisivi  a   Expomeeting  srl  via  Dosio,  18,  Firenze  (cod.  ben.  9368)  per  un 
compenso totale di €. 302,50 iva compresa.

2. di imputare la spesa per complessive  €  804,80.=, sul cap. 46407 imp. 12/3723 suddivisa come 
segue:
Li-nea spa   €. 180,00 
Gerist Ricevimenti srl  €. 322,30 
Expomeeting srl €. 302,50 

3. di procedere, con successivo provvedimento, alla liquidazione della suddetta somma ai fornitori di 
cui  al  punto  2),  dietro  presentazione  di  regolare  fattura,  nonché  previa  verifica  della  regolare 
esecuzione dei servizi affidati.

 pag. 2



Firenze, lì 06/12/2012
Firmato digitalmente da

 Il Responsabile Proponente
Giovanni Carta

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 06/12/2012
Il Responsabile della Ragioneria

Giovanni Palumbo

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

     

 pag. 3


	Dato che il Comitato di Garanzia ritiene necessario organizzare un press tour per il giorno 11 dicembre 2012 dalle ore 10 alle ore 12.30 circa presso i cantieri alta velocità di via Circondaria, nell’area ex sede della Centrale del Latte, riservato ai giornalisti al fine di presentare il progetto del passante alta velocità nodo di Firenze e illustrare lo stato di avanzamento dei lavori  relativi al  sottoattraversamento urbano e la stazione alta velocità di Firenze;
	Evidenziata pertanto l’esigenza di:
	noleggiare un bus con autista per una visita guidata all’interno del cantiere alta velocità;
	fornitura di un servizio di materiali audiovisivi per le modalità di presentazione del progetto alta velocità e sui lavori per il sottoattraversamento urbano e la stazione alta velocità;
	allestimento di un piccolo coffee-break;
	Visti i preventivi, allegati quali parti integranti al presente provvedimento, di:
	Expomeeting pervenuto dalla Direzione Servizi Tecnici che ha rilasciato parere di congruità, per la fornitura di servizi tecnici audiovisivi per la spesa di € 250,00 oltre iva al 21%;
	Li-nea s.p.a. per noleggio con austista di bus per una spesa di € 180,00 iva compresa;
	GERIST Ricevimenti srl, che a seguito di indagine di mercato è risultato il prezzo economicamente più basso, per la fornitura di servizio open bar per una spesa di €. 293,00 oltre iva al 10%;

